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Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo za okres między sesjami   

-  od  24.11.2020 do 30.12.2020 

 

Najważniejsze informacje: 

 

 

26 listopada- uczestniczyłam w posiedzeniu Lokalnej grupy Rybackiej, na którym oceniano 

złożone wnioski o dofinansowanie 
 

1  grudnia – w ramach zawiązanego Porozumienia Terytorialnego Partnerstwo pomiędzy 

gminami Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i Powiatem Strzelecko-

Drezdeneckim uczestniczyłam w spotkaniu online w z przedstawicielami Związku Miast Polskich, 

którego tematem było wypracowanie celów naszego projektu 
 

1 grudnia- uczestniczyłam w obradach Związku Miast i Gmin Nadnoteckich 
 

3 grudnia- uczestniczyłam w spotkaniu z członkiem Zarządu Województwa Lubuskiego Panem 

Marcinem Jabłońskim, na którym omawialiśmy potrzebę oraz możliwość remontu dróg wojewódzkich 

przebiegających przez Gminę Stare Kurowo 
 

4 grudnia –  uczestniczyłam w audycji „Samorządne Lubuskie” w radio Zachód, tematem rozmowy był 

głównie budżet gminy, wydatki na oświatę – zbyt niska subwencja oświatowa,  realizacja inwestycji w 

2020 r., potrzeby i problemy  z jakim borykają się samorządy. 
 

7 grudnia- wręczyłam nagrody w imieniu kuratora oświaty dla uczniów biorących  udział w konkursie 
 

10 grudnia -  w ramach zawiązanego Porozumienia Terytorialnego Partnerstwo pomiędzy 

gminami Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i Powiatem Strzelecko-

Drezdeneckim uczestniczyłam w spotkaniu online w z przedstawicielami Związku Miast Polskich 

 

 

21 grudnia – uczestniczyłam w telekonferencji Powiatowej Rady Rynku Pracy, na której omawiane był 

między innymi - zaopiniowanie ramowego planu pracy Powiatowej Rady Rynku Pracy na I 

półrocze 2021r. 

• Informacja o realizowanym rządowym wsparciu w ramach Tarczy Antykryzysowej 

• Informacja o aktualnej sytuacji w zakresie bezrobocia w powiecie strzelecko – 

drezdeneckim 

• Podsumowanie pracy Powiatowej Rady Rynku Pracy w 2020r. 
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Inwestycje 

 

 

Projekty dróg gminnych 

Zostały zakończone i dostarczone dokumentacje  projektowe dotyczące modernizacji 4 dróg 

gminnych w miejscowościach Łącznica, Błotnica oraz Pławin. 

 

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie 

W dniu 8 grudnia 2020 r. otrzymaliśmy wspaniałą  informację o przyznaniu środków w ramach 

Funduszu Inwestycji Lokalnych  w kwocie 1 200 000 zł na termomodernizację budynku Szkoły 

Podstawowej w Starym Kurowie polegającej na wymianie instalacji grzewczej wraz z montażem 

absorpcyjnych gazowych pomp ciepła do ogrzewania pomieszczeń, zamontowanie paneli 

fotowoltaicznych do produkcji energii elektrycznej, wykonanie  wentylacji  oraz  ocieplenie  budynku. 

Podstawowym celem planowanej inwestycji jest ekologia - redukcja emisji gazów cieplarnianych do 

atmosfery, produkcja energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych, wygenerowanie oszczędności ze 

zmniejszeniem zużycia energii elektrycznej, zmniejszenie zużycia paliw do ogrzewania i estetyka 

budynku. 
 

Klub dziecięcy w Starym Kurowie 

Sukcesem zakończył się nabór wniosków o dofinansowanie zamierzeń inwestycyjnych 

tworzących miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 w ramach rządowego programu Maluch+ 

ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Gmina otrzymała maksymalne 

możliwe wsparcie w kwocie 990 000 tyś zł. Nowy budynek powstanie przy ul. Sportowej w 

Starym Kurowie (przy obiektach Orlik) i będzie przeznaczony dla 30 podopiecznych. Wraz z 

budynkiem powstanie droga dojazdowa, parking oraz plac zabaw dla najmłodszych. Budynek 

będzie składał się z kilkunastu pomieszczeń, w tym 2 dużych sal dla dzieci, pomieszczeń 

sanitarnych, zmywalni, wydawalni posiłków. Co warte podkreślenia zostanie wyposażony w 

odnawialne źródła energii elektrycznej. 

Obecnie firma JM Projekt ze Strzelec Krajeńskich prowadzi  prace projektowe. Z początkiem 

2021 r. planowane jest rozpoczęcie robót budowlanych, tak aby pierwsze dzieciaki mogły już 

w 2022 r. zostać objęte opieką.   

 

Drogi powiatowe i wojewódzkie 

 

Na drodze powiatowej z Pławina do Przynotecka zostały przeprowadzone prace porządkowe, 

zostały oczyszczone pobocza (droga zrobiła się szersza, jest teraz lepsze odwodnienie wody               

z powierzchni drogi) 

Na drodze wojewódzkiej w Starym Kurowie  na odcinku 213 m został w miejsce zniszczonego 

i przed dwoma laty nie zakończonego odcinka, położony nowy chodnik. Wnioskowaliśmy o 

remont dwóch odcinków od sklepu SAM  do krzyżówki w centrum Starego Kurowa – około 

500 m i drugi odcinek, który został zrobiony. Z wiadomych względów czysto finansowych 

zarząd dróg wojewódzkich podjął decyzję, że wykonana krótszy odcinek z mniejszym wkładem 

finansowym. 
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Odnawialne źródła energii - pierwsza gminna inwestycja ! 

Na terenie stacji uzdatniania wody zostały zamontowane panele fotowoltaiczne. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  w Starym Kurowie Sp. z o.o. 

znalazło się  wśród 39 beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 na 

realizację projektów związanych z odnawialnymi źródłami energii. W ramach 

dofinansowanego  projektu powstanie  mikroinstalacja OZE w postaci paneli fotowoltaicznych 

na stacji uzdatniania wody w Starym Kurowie. Panele zostały  umieszczone na gruncie.  

Podstawowym celem tej inwestycji  jest redukcja emisji gazów cieplarnianych do atmosfery, 

głównie zwiększenie produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych i  wygenerowanie 

oszczędności związanych ze zmniejszeniem zużycia energii elektrycznej. 

Dofinansowanie przyznane zostało w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – 

Lubuskie 2020, Osi Priorytetowej 3 Gospodarka niskoemisyjna, Działanie 3.1 Odnawialne 

źródła energii. 

Nazwa projektu: "Wykorzystanie mikroinstalacji fotowoltaicznych na potrzeby 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Starym Kurowie"  

Wartość wnioskowanego dofinansowania 29 450,00 zł. 

Całkowita wartość projektu 72 865,20 zł. 

 

 

Sprawy inne 

 

W związku ze wsparciem policji przez Gminę Stare Kurowo został zakupiony samochód 

terenowy marki KIA Sportage z napędem na cztery koła. Samochód został zadysponowany do 

komisariatu Policji w Drezdenku i będzie patrolował również teren Gminy Stare Kurowo. 

 

Zostały odmalowane pomieszczenia Biblioteki Publicznej, zamontowano dodatkowe 

oświetlenie w pomieszczeniach. 

 

Zostały przeprowadzone remonty w Szkole Podstawowej w Starym Kurowie wynikające                   

z zaleceń Powiatowej Stacji Epidemiologicznej - szatnia przy sali gimnastycznej – położenie 

płytek na podłodze, szpachlowanie i malowanie ścian, korytarz do szatni przy sali 

gimnastycznej – wyłożono płytki na podłodze. Dodatkowo przeprowadzono remont sali 

lekcyjnej. 

 

Podpisano umowę na wyłożenie kostki granitowej przy Urzędzie Gminy  (pozyskanej z 

rozbiórki ulicy Pocztowej) . Prace rozpoczną się na dniach. 

 

Zakończył się  spis rolny w Gminie Stare Kurowo. Zostały spisane wszystkie gospodarstwa. 

Odbiór folii rolniczych – otrzymaliśmy aneks   do końca lutego 2021 będzie odebrana . 

Wycięto niebezpieczne świerki, które rosły przy ulicy Leśnej obok przedszkola. 

Zakupiono tablety niezbędne do przeprowadzenia sesji on-line dla radnych gminy oraz zestaw 

mikrofonów. 

 

Zakupiono 2 szafy kartotekowe oraz meble  do Urzędu Stanu Cywilnego, zamontowano 

również  trzy rolety zewnętrzne do budynku B w Urzędzie Gminy. 
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Rozstrzygnięto dwa  przetargi na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych z terenu gminy, 

– Przetarg I ustny nieograniczony na sprzedaż działki niezabudowanej o numerze 

ewidencyjnym 61 o powierzchni 0,2600 ha położonej w obrębie Stare Kurowo. Cena 

wywoławcza 7.300,00 zł brutto, sprzedano za kwotę  32.000 zł brutto 

– Przetarg II ustny nieograniczony na sprzedaż działki niezabudowanej o numerze 

ewidencyjnym 187 o powierzchni 0,2655 ha położonej w obrębie Stare Kurowo. Cena  

wywoławcza 70.848 zł -  sprzedano za kwotę 71.848,00 zł brutto, 

–  Przetarg II ustny nieograniczony na sprzedaż działki niezabudowanej o numerze 

ewidencyjnym 109/2 o powierzchni 0,4070 ha położonej w obrębie Błotnica. Cena 

wywoławcza - 46.575,00 zł. Do w/w przetargu nikt nie przystąpił . 

 

 

Fundusz Sołecki 

Błotnica: została wykonana instalacja elektryczna na sali wiejskiej, zakupiono elementy  

ogrodzenia, namiot 

Łącznica: zakupiono materiały remontowe oraz artykuły wyposażenia sali wiejskiej 

Przynotecko: zakupiono materiały remontowe 

Głęboczek: zakupiono materiały remontowe 

Łęgowo: zamówiono kontener, który w przyszłości będzie pełnił rolę miejsca spotkań 

mieszkańców, zakupiono naczynia 

Nowe Kurowo: zakupiono karuzelę, zabawkę edukacyjną i  materiały do konserwacji 

ogrodzenia placu zabaw, zakupiono dwa zestawy piknikowe 

Rokitno: zakupiono lampę na plac wiejski 

Stare Kurowo: zakupiono ogrodzenie na plac zabaw przy Orliku oraz impregnaty, ustawiono 

stół targowy 

Kawki: zakupiono kosz oraz ławkę na plac wiejski 

Ponadto niektóre sołectwa organizowały konkursy na najładniejszą kartkę bożonarodzeniową, 

 

                                                                          Wójt Gminy Magdalena Szydełko 
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